
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 378                                                                                  del   17-2-2021

O G G E T T O

Contratto di fornitura di "Dispositivi per ricostituzione di antiblastici".

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 421

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/421

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in  data  14.02.2021  è  scaduto  il  contratto  avente  per  oggetto  la  fornitura  di  “Dispositivi  per
ricostituzione di farmaci antiblastici” in precedenza prorogato con la ditta Versan & Dafne S.r.l. con
deliberazione n. 296 del 26.02.2020, necessari all’UFA (Unità Farmaci Antiblastici) presso l’Ospedale
di Vicenza;

con deliberazione del Direttore Generale n. 278 del 10.02.2021 è stata indetta una nuova procedura
aperta a tutte le ditte registrate su Sintel,  ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera b) del D.Lgs.vo n.
50/2016, per la fornitura per un periodo di 24 mesi di “Dispositivi medici per allestimento di farmaci
antiblastici” per i fabbisogni dell’Azienda Ulss 8 Berica”, con aggiudicazione per singolo lotto secondo
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la  relativa  procedura  di  gara  sarà a  breve
lanciata sulla piattaforma Sintel;

nelle  more dello  svolgimento e della  conclusione della  nuova procedura di gara,  risulta  necessario
assicurare  l’approvvigionamento  di  tali  dispositivi  per  non  interrompere  l’attività  della  Farmacia
Oncologica e garantire quindi la continuità dell’assistenza sanitaria;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06,
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.4.2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11.5.2016;

pertanto,  con  nota  prot.  n.  007824/GM/eb  del  25.01.2021,  è  stata  richiesta  alla  ditta  fornitrice  la
disponibilità alla proroga del contratto in essere fino al 14.10.2021, fatta comunque salva la facoltà di
risoluzione anticipata  in caso di aggiudicazione della gara aziendale,  concedendo, se possibile,  una
miglioria  sui  prezzi  attualmente  applicati  e  comunque,  in  base  agli  esiti  di  indagine  di  mercato
compiuta, riallineando i prezzi di fornitura alle quotazioni inferiori praticate ad altre Aziende Sanitarie;

con nota prot. n. 22/21 del 29.01.2021, la ditta ha manifestato la disponibilità alla proroga del contratto,
confermando le attuali condizioni di fornitura, come segue:

Cod
Ulss

Descrizione Articolo
Cnd - N°

Rep.
Q.tà 8
Mesi

Importo Unit.
(Iva Escl.)

Importo di
Spesa (Iva
22% Escl.)

'107313
0

Adattatore Siringa Luer Lock M e F 
Spiros Spinning Cod.CH2000S-PC

A0701 -
515356/R

1.000 €    1,90 €   1.900,00

'107313
1

Dispositivo A Circuito Chiuso 
Cod.CH-70

A0704 -
488116/R

1.000 €     1,25 €   1.250,00

'107313
2

Disp. a Circuito Chiuso con Clave 
Connector+Filtro Aria- CH-14

A0799 -
514475

2.600 €   1,35 €   3.510,00

'107358
Kit Adattatore Siringa Luer Lock M 
E F Spiros Spinning Cod.011-H2457
(625 pezzi)

A0701 -
515358/R

30 €  1.187,50 € 35.625,00

'107359
Kit Dispositivo A Circuito Chiuso 
Cod.011-H2778 (400 pezzi)

A0704 -
489077/R

40 €   504,00 € 20.160,00

'107465
1

Set Infusione Cabazitaxel In Pvc 
Con Filtro 43cm Ref 011-H3210.

A0799 -
514512

130 €  3,60 €      468,00

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/421

2



'107465
2

Dispos Multiprelievo Taxani Ch-74s
Con Valvola E Filtro CH-74S

A0704 -
1024371

800 €     2,62 €     2.096,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa) €  65.009,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa) €  79.310,98

sulla base della documentazione trasmessa, con nota prot. n. 15755 del 09/07/2020, dalla Regione, per i
dispositivi  di  maggiore spesa (più di 2/3 del valore annuo del contratto di fornitura),  le quotazioni
proposte a questa Azienda Sanitaria risultano in linea con quelle praticate ad altre Aziende Sanitarie
della Regione Veneto, come evidenziato in tabella:

Cod. Ulss Descrizione prodotto Azienda Ulss Prezzo (Iva esclusa)

'107358
(confezionamen
to multiplo del
cod. 107/3130)

Kit Adattatore Siringa
Luer Lock M E F Spiros
Spinning Cod.011-H2457

(confezione 625 pezzi)

Ulss 8 Berica
€ 1.187,50 a confezione pari al

prezzo unit. di € 1,90
OPRVE € 2,03
IOV € 1,90
Ulss 1 Dolomiti € 2,10

'107359
(confezionamen
to multiplo del
cod. 107/3131)

Kit Dispositivo A Circuito
Chiuso Cod.011-H2778
(confezione 400 pezzi)

Ulss 8 Berica
€ 504,00 a confezione pari al

prezzo unit. di € 1,26
OPRVE € 1,16
AOU VR € 1,30
Ulss 6 Euganea € 1,30

1073132

Dispositivo a Circuito
Chiuso con Clave

Connector +Filtro Aria-
CH-14

Ulss 8 Berica € 1,35

OPRVE € 1,43
Ulss Pedemontana € 1,45
Ulss 9 Scaligera € 1,49
IRCCS IOV € 1,40

si  propone,  pertanto,  la  proroga  del  contratto  in  argomento  avente  per  oggetto  la  fornitura  di
“Dispositivi per ricostituzione antiblastici” con la ditta Versan & Dafne S.r.l. per il periodo di 8 mesi,
con decorrenza dal 15.02.2021 al 14.10.2021, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata
in caso di aggiudicazione di gara aziendale e si stima, sulla base di consumi registrati negli ultimi anni,
una spesa complessiva pari ad € 65.009,00 (I.V.A. 22% esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO

DELIBERA

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/421

3



1. di  prorogare,  ai  sensi dell’art.  57,  comma 3,  lettera  b),  del  D. Lgs.  n.  163/2006,  per le
motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, il contratto avente per oggetto la
fornitura di “Dispositivi per ricostituzione antiblastici” con la ditta Versan & Dafne S.r.l. per il
periodo di 8 mesi, con decorrenza dal 15.02.2021 al 14.10.2021, fatta comunque salva la facoltà di
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Aziendale, Regionale e/o di Area Vasta alle
condizioni di seguito indicate:

Cod
Ulss

Descrizione Articolo
Cnd - N°

Rep.
Q.tà 8
Mesi

Importo
Unit. (Iva

Escl.)

Importo di
Spesa (Iva
22% Escl.)

'107313
0

Adattatore Siringa Luer Lock M 
e F Spiros Spinning 
Cod.CH2000S-PC

A0701 -
515356/R

1.000 €    1,90 €   1.900,00

'107313
1

Dispositivo A Circuito Chiuso 
Cod.CH-70

A0704 -
488116/R

1.000 €     1,25 €   1.250,00

'107313
2

Dispositivo a Circuito Chiuso 
con Clave Connector+Filtro 
Aria- CH-14

A0799 -
514475

2.600 €   1,35 €   3.510,00

'107358
Kit Adattatore Siringa Luer Lock
M E F Spiros Spinning Cod.011-
H2457 (625 pezzi)

A0701 -
515358/R

30 €  1.187,50 € 35.625,00

'107359
Kit Dispositivo A Circuito 
Chiuso Cod.011-H2778 (400 
pezzi)

A0704 -
489077/R

40 €   504,00 € 20.160,00

'107465
1

Set Infusione Cabazitaxel In Pvc 
Con Filtro 43cm Ref 011-H3210.

A0799 -
514512

130 €  3,60 €      468,00

'107465
2

Dispos Multiprelievo Taxani Ch-
74s Con Valvola E Filtro CH-
74S

A0704 -
1024371

800 €     2,62 €     2.096,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa) €     65.009,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa) €     79.310,98

2. di  dare  atto  che  l’onere  complessivo  di  spesa  di  €  79.310,98  (Iva  22%  inclusa)  sarà
ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.126/ECO del Bilancio Sanitario relativo all’esercizio 2021;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/421

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 18-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 18-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/421

5


		2021-02-17T18:43:01+0100
	Pavesi Giovanni




